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TOELICHTING BIJ DE JAARREKENING 2O2O

VAN DE KERKFABRIEK SINT.MAURUS HOLSBEEK

EX P LO I T AT I E.OÍVTYA'VGS TEN

100. Ontvanosten van vierinoen

De ontvangsten van de omhalingen tijdens misvieringen en begrafenissen hebben sterk te

lijden gehaid van de beperkende maatregelen opgelegd ter bestrijding van Corona.

113. Woningvergoedinq

De woonstvergoeding voor het gebruik van de pastorie van de parochie Sint-Maurus zal

worden geboekt in2021.

1 33. Netto-i nteresten i nvestering beleg g i n gen

De algemene daling van de interestvoeten heeft als gevolg dat er geen interesten meer

werden uitgekeerd op beleggingen.

ÐfPLOITATIE.UITGAVEN

200. Ve-lbruiksgoederen eredienst

Als gevolg van de beperkende maatregelen opgelegd ter bestrijding van Corona, dienden en

het ãantal vieringen en het aantal aanwezigen beperkt te worden, zodat ook de uitgaven

gekoppeld aan deze rubriek lager uitvielen.

2103. Hoofdoebouw eredienst - onderhoud

Betreft nodige onderhoud en aanpassing van de verlichting en de geluidsinstallatie in de kerk.

410. Hoofdgebouw van de eredienst

Het verhoog van het koor in de kerk was versleten en diende heropgebouwd te worden.

Andezijds is de toewijzing van de restauratie-opdracht van het dak van de kerk pas in 2021

kunnen worden toevertrorjwd. Architectenbureau Macken zal het restauratie-dossier opmaken

en de restauratie begeleiden. Hiervoor werden in 2020 nog geen honoraria geboekt.

,rvvËsrEfl rGSO^'rvA^rGsrE,

INVESTERINGSUITGAVEN
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KERKFABRIEK SINT.MAURUS HOLSBEEK

SAMENVATTING REKENING 2O2O

0. Overzicht, evenwichtenexplo¡tatietoelage
Exploitatie

A eredienst
B gebouwen van de eredienst
C bestuurvan de eredienst
D privaat patr¡monium

E stichtingen
F expl. zonder financiering
G financiering
H expl.vooroverboekingen
I overboekingen

J exploitatie eigen fin. boekjaar
K overschoUtekortexpl.n-1
L exploitatie voor toelage
M exploitatietoelage

M1 gewone exploitatietoelage
M2 echterstallige exploitatietoelagen

N overschotexplo¡tatie

lnvesteringen

O eredienst
P gebouwen van de eredienst
O bestuur van de eredienst
R pr¡vaat patrimon¡um

S stichtingen
T invest. zonder financiering

U financiering
V invest.vooroverboekingen
W overboekingen
X invest. eigen f¡n. boekjaar
Y overschoUtekort ¡nvest. n-1

Z overschoVtekort investeringen

code onlvanqsten code uitgaven code overschoUtekort

10 1.191,77 20 2.523.49 -l.331,72
11 7.168.84 2',1 22.915.96 -15.747,12

12 0,00 22 't.355,43 -1.355.43

13 't.925,30 23 522.67 1.402,63
14 722,99 24 0,00 722,99

10t14 11.006,90 20t24 27.317,55 -16.308,65

15 0,00 25 0,00 0,00

10t15 11.00E,90 20t25 27.317,55 -16.308,65
0,00

-16.308,65
-1.606.22

-17.914.87
16.600.OO
16.600.O0

s01 0,00
-1.114.87

codê ontvanosten code uitoaven code overschovtekort
30 0.o0 40 o,00 o,oo
31 0.o0 41 8.49C,46 -E.45t.46
32 o.00 42 0,00 o.oo
33 0.00 43 0.00 o.oo

34 0,00 44 0.00 0,00

30/34 0,00 40t44 E.499,46 -8.199,4t

35 45 0,00 0,00

30/35 0.00 40t45 8.499,46 -8.499,46
39 0,00

507.416,69
558.917.13



KERKFABRIEK SINT.MAURUS
REKENING 2O2O

rckenlnd budqot Þkoning
2019 2020 2024

1. Exploltatieontvangsten

10 Eredienst
100

11

VâN

1000

1001

Rechten kerkfabriek
1 003 Rechten kerkfabriek
'l 004 Rechten kerkfabriek andere
1 005 Casueel

1006

1009 Andere
108 creditnota's
109 andere

van
110

111

112
11 doorbetaalde
118 creditnota's
1 1 I andere

12 Bestuur van de ered¡enst

120
121 netto-intresten
122 door Centraal Bestuur

128

13 Pr¡vaat

130

131

132
133

134 klêine
138

en

1.191.771.215,61 2.600,00

1.500.00 1,19't,771.219,81
1.300.00 1.'t91 ,77827,81

392.00 150,00 0,00

0,00 50,00 0,00

0.00 1.100,00 0,00

9.208.31 8.100,00 7.168,84

7.118.31 7.100,00 7.168,84

0,001.090,00
0,001.000,00 1.000,00

0.001 0.00 0,00

0.001 0,00 0,00

0.001 0,00 0,00

0,00),001 0,00

950.00 1.925,30906,58
950.00 925,30906,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00

14

140 uit

15

150 renteloze
151

159 andere

2. Exploltatie-ultgaven

20 Eredienst
200

2000 Hosties

2001

2002 Was,
2003

2005 Drukwerk

Olién

735.001 722,99708,24
722,99735.001708,24

0.00 0.001 0,00

0.00 0.001 0,00

0,00 0,001 0,00

0.00 0,001 0,00

3.197,751 3.936,001 2'623,49

1.203,721 r.560,001 1.331,70

160,001 60,15109,301

0.001 31,5040.001

1.094.421 1.100,001 't.240,05

0.001 200.001 0,00

0.001 0,001 0,00

0.001 60,001 0,00

0.001 0,001 0,002009

kaafsen
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214 âan

215
2150
2151
2159 andere

216 ¡ntresten van
219 andere

22 Bestuurvan de
220

2200 drukwerk

telecommunicatie
2203 informat¡ca

2204 sociaal secretariaat
2205
2206 bankkosten
2207

2208
2209 andere

mandatâr¡ssen

2221

Centraal Bestuur
224 aan de

2240 bisdom

2241 administratiêve
2249 andere

225 intresten van
226
227 mandatarissen

228 en sociale lasten

sociale lasten

2286 aan

2287 dienst

22Bg andere

229 andere

23 Pr¡vaat

230 huur
231

234 en

235 onroerende
236 intresten van

237 erêlonen
238 bankkosten
239 andere RV ¡nkomsten zendmast en

24

25
250
251

252

22'l
222

van

budoet ¡ekenlngrôksnlng
2019 2020 2020

0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0.000,00 0,00
0.000,00 0,0t

0.00 0,000,00
0.00 0,000,00
0.00 0,000,00

2.088.98 2.550,00 1.355,43

1.008.87 {.350,00 1.213,47

0,00 250,00 0,00

0.000,00 0,00
549.89649,87 650,00

0,000,00 0,00

350.00 331,40276,92

0.00 100,00 26,00

0.00 0,00 0,00

80.08 0,00 336,18
0.000,00 0,00
0.000,00 0,00
0,000,00 0,00

0.00 0,000,00
0.00 0,000,00

280.00 0,000,00
0.00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00

0,00 250,00 0,00

0.000,00 0,00
0,000,00 0,00
0.000,00 0,00

0.00 0,000,00

1.082.1f 960,00 l l l,96

622,67298,06 490,00
0,000,00 0,00

0.00 0,000,00
0,00 0,000,00
0,00 0,000,00

0.00 0,00 0,00

211.73 400,00 436,34

0.00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00

0,000,00 0,00
86,3386,33 90,00

0,000,00 60,00

60.00 0,000,00

0,00 0,000,00
0.00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0.000,00 0,00

0,000,00

3

29

259 andere

n¿¡ar
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rckênlno budoet þkenlno
2019 2020 2020

4. ¡nvêstêr¡ngsultgâven

40 Erêdiênst

41

400

van de eredienst
410 van de eredienst

4100
41 01 decorat¡ewêrkaamheden
4102 erêlonenen
4109 andere

411 andere van
4110
4'11

ên

4119 ândere
412 bedienaar van dê eredienst

41

41 21 decoratie'ì¡rerkzaamheden

4122 erelonen en
4129 andere

42 Bestuur van de

43 Privaat
430
431

432 meubelen en installaties
433
434 erelonen
435

0,00 0.001 0,00
0.00 0.001 0.00
0.00 0.001 0.00
0.00 0.001 0.00
0.00 0.001 0.00

8.052.00 33.500.00 8.499,¡{6

0.00 28.õ00"00 8.¡099,¡{8

0,00 3.500,00 8.499,46
0,00 0,00 0,00

0.000,00 25.000,00
0.00 0.000,00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00
0.00 0,00 0,00

8.062.00 5.000,00 0,00
8.052.00 5.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0.000,00 0,00

0.00 0.00 0.00

0.001 0.00 0.00
0.001 0.00 0.00
0.001 0,00 0,00

0.001 0,00 0,00
0.001 0,00 0,00

0.000,00t 0,00
0.001 0.00 0.00
0.001 0.00 0.00
0.001 0.00 0,00
0.001 0.00 0,00
0.001 0,00 0,00
0.001 0,00 0,00

44

45

440

459

Aldus opgemaakt en goedgekeurd in de vergader¡ng van de Kerkraad van 12 apnl2021

Voozitter, Secretaris,

450

Penn¡ngmêe$ter,

æ-rY
Aangestelde verantwoordelijke parochie,

0.001 0,00 0,00
0.000,001 0,00

0.001 0.001 0.00
0.001 0.001 0.00
0.001 0.001 0.00
0.001 0.001 0.00
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KERKFABRIEK SINT.MAURUS HOLSBEEK
Kastoestand iaarrekening

2020

(*) huurgarantie Pater Toon Thijs

Penningmeester
Staf Van den Bergh

Jaarrekening

Exploitatie

2020

2020
exploitatie eigen fin. boekjaar

exploitatietoelage

-16.308,65
16.800,00

lnvesteringen 2020
invest. eigen fin. boekjaar -8.499,46

SALDO -8.008,11

Rekeningen banken 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020

BELFIUS 091-0010888-53
091 -001 0889-54
091-0181 120-50

091-0181253-86 C)
000-0435175-33
299-0834436-68

POST

TOTAAL

1.025,43
26,38

465.719,97

1.368,76

't.322,86

104.041,96
573.505,36

4.063,04
26,38

456.641,97
1.368,76

1.276,25

104.040,49
567.416,89

3.303,31
26,38

449.441,97
1.368,76
1.229,04

104.039,32

559.408,78

VERSGHIL n-l -34.999,42 -6.088,47 -8.008,1I



KERKFABRIEK SINT.MAURUS HOLSBEEK

INVENTARIS 2O2O

Beschikbare gelden (31 I 12120201

BELFIUS 091-0010888-53
091-0010889-54
091-018112G50
091-0181253-86
000-0435175-33
299-0834436€8

POST

TOTAAL

lnboedelKerk

3.303,31

26,38
449.441,97

1.368,76
1.229,04

104.039,32
559.408,78

Kasvoorcchot aan Parochie Sint-Maurus 200.000,00

Altaar (naar 18' eeuws model) eik
Barok baldakijn - eik (17'eeuw)
Sint-Anna ten Drieën (16'eeuw) Brabants beeldhouwwerk
Sint-Antonius - 90 cm - eik (16' eeuw) Laat gothisch
Biechtstoel (1643)
Biechtstoel (1751)
Koorkap (1470-1484)
Dalmatieken, diaken en subdiaken (einde 15" eeuw)
Kazuifel (1540-1550)
Geuraad voor diensten van overledenen, zilverdraad op zwart gewaad (1ste helfi 18" eeuw)
Doopvont - neo-gotisch koper, voetstuk in arduin (17 - 18'eeuw)
Glasraam (1949)
Godslamp - koper (16" eeuw)
Jan Bochgraeve 1577
Peeter Huygens 1714
De Creft 1740
lda Bormans 1800
Rousseau 1820
Verstraeten 1886

Altaar
Baldakijn
Beeldhouwwerk
Beeldhouwwerk
Biechtstoel
Biechtstoel
Borduurwerk
Borduun¡verk

Borduuruerk
Borduurwerk
Doopvont
Glasraam
Godslamp
Grafsteen
Grafsteen
Grafsteen
Grafsteen
Grafsteen
Grafsteen

Inventaris Kerí<fabriek Sint-Maurus Holsbeek



Juwelen
Juwelen
Kandelaars
Kandelaars
Kandelaars
Kandelaars
Kandelaars
Kelk
Kelk-Ciborie
Kruikjes
Kruis
Kruisbeeld
Kruisweg
Lantaarns
Lantaarns
Lezenaar
Lezenaar
Nis
Orgel
Paaskandelaar
Paaskandelaar
Reliekhouders
Reliekhouders
Remonstrans
Retabel
Schilderij
Schilderij
Schilderij
Schilderij
Schilderij
Schotel

Schulden

Juwelen O-L-Vrouwbeeld - set in zilver, set in goud met halfedelstenen
Gouden juwelen hangers
6 zilveren kandelaars - 1m (18'eeuw)
6 messing kandelaars met leeuwenvoet - 25 cm
4 koperen kandelaars +/- 50 cm
set van 6 kandelaars met bijhorend kruisbeeld in koper (+/- 1900)
2 koperen kandelaars +/- 60 cm
4 kelken (waarvan 1 eigendom van Pater Toon Thijs en 1 eigendom van Diaken Raymond Stroobants)
2 cibories
Zilveren kruikjes voor water en wijn
Christus (in palmhout), voetstuk met schildpad (in ebbenhout) (+/- 1700)

Eikenhouten kruisbeeld 120 cm (18" eeuw)
Geschilderd door L.J. Camerlinckx (1947)
2 processielantaarns in zilver
2 processielantaarns in koper
Art Nouveau, in kerselaar
Lezenaar, plataan gedeeltelijk verguld
Nis in witte steen - gotisch
Johannes orgel (kostprijs 17.790 euro)

Houten paaskandelaar, gedeeltelijk verguld, copie rococomodel
Paaskandelaar - koper (+/- 1900)
2 reliekhouders in zilver
12 kleine ronde reliekhouders
Remonstrans in goud en zilver
Retabel neo-gotisch (2de helft 19' eeuw)
Passietriptiek (1540)
Marteling van de H. Blasius (18" eeuw)
Verheerlijking van Maria (18' eeuw)
Twee pausen (18'eeuw)
Vlaamse school (17' eeuw - geschonken door Mevr. Hardy)
Koperen schotel in dinanderie

nominaal geleend bedrag (euro) 0,00

lnvenbis lGrkfabriek Sint-Maurus Holsbeek 2



STAATVAN DEGOEDEREN KERKFABRIEKST.MAURUSHOLSBEEK 2016-2019

PERCEEL LIGGING OPP.

are

STAAT K.l.

Speelberg (PS)

De Croost (PS)

9,70

63,80

HOLSBEEK

B-1122

B-l l9b
B-11912c

B-l t9b
B-119t2b

B-54

c-68
c-104b

c-163

&18
c-188

C-189 (a)

B-23c

C-205a

C-261a

Ç-262a

C-251e

Dll6a
E-161a

E-235e

c-183

D44
A-197

B-172

c-142

c-189 (b)

C-190n

C-190m

Dorp

Dorp

Dorp

Dorp

Dorp

Zicht

Groot-Dutselbroek

Capelle

Begyneblok (PS)

Holsbeekbroek

Bergeveld (PS)

Bergeveld-52,1 (PS)

Daalput (PS)

Bergeveld

Bergeveld

Bergeveld

Bergeveld

Het Ramsel

Dryhoek

Chartreuzenbos

Begynebempt

Bruggeveld-33,7

Kuypersbempt

Holsbeekbroek

Vlierbempt (PS)

Bergeveld-S2,1 (PS)

Bergeveld (PS)

Bergeveld (PS)

Tennisplein

Tuin Pastorij

Tuin Pastorij

Tuin Pastorij

Tuin Pastorij

bos

bos

bos

hooiland

weiland

bouwland

bouwland

weiland

bouwland

bouwland

bot¡wland

bouwland

bot¡wland

bot¡wland

bouwland

weiland

bot¡ivland

bouwland

bouryland

weiland

bouwland

bor.¡wland

bot¡wland

15,64

1,70

0,60

8,96

8,80

66,10

23,80

43,00

66,10

49,00

29,23

12,20

31 ,74

18,00

14,60

10,90

8,70

23,30

36,70

20,20

73,70

25,50

7E,50

36,90

65,00

37,18

53,05

89,55

7,4
0,50

0,25

2,48

5,45

23,55

8,43

4,46

8,68

10,41

I 1,00

4,45

7,44

7,68

6,20

3,97

3,72

KORTRIJK-DUTSEL

8453
WLSELE
B-271

landbouwgror

bouwland

8,92

13,63

5,95

14,87

9,42

32,23

9,42

12,15

13,55

12,00

34,00

14,87

3,22

lnventaris Kerldabríek Sint-Maurus Holsbeek 3



Rokenlngnummrr

8E53091 001 088853

Houder

KERKFAERIEK SINT.MAURUS HOLSBEEK

Muntcodr

EUR

Datuñ

30112t2020

B.gln3!ldo

3.303,31 EUR

Nurnnrr:t,rlsr.lrr rlt (ltl{lt)lX

ValutådatumEoekrngsdalum

31t12t2020

Saldo op datum v¡n

H!¡di0 üldoDrlum van bgrolenin0
449.44't,97 EtjRA4/1212020 00:00:00

Huld¡0 b36chi[ð!6r
449.441,97 EUR

Huntcodo
EUR

Solrto op 31I12,2020
449.441.97 EUR

Saldr.r
rri ¿¡ rr) -(ì 1!l I .r :"r

ValutadatumBoekingsdatum

31t12t2020

Saldo op dalum vrn

Hul{tl0 blrch¡lrb.!r
'1.368,76 EUR

Otl[m Ytn þgrgkonlno
0610412021 00:00:00

Huld¡g E¡ltto
1.368,76 EUR

Iuntcodê
EUR

Saldo qp 31/1212020

1.368,76 EUR

!ìakk.,X r,,-r /ì illrrrrr

0910 0108 8954 EUR 26,38 EUR :
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Bbl L+2{40Sr283 47'2rU .f:O73ffÆß'2818e281 86

Niet cereglem€nteerde-sPaarrekenlng Eq!----.--.- ulttreksel 1 lt
IBAN BEg2 2990 Eiã¡-loob-- srè õPoreEBlx¡ü - . KF srilr llAURus'võilg laldo ¡ 104'040'49 EUR

verrlcht. n' eeschlkb.
ZL-çZ L Ol:õï'ìãåt"n- en lnterestberekgl!1' =+ O1 -1'17 EUR

Nteuw salää-äõ-il:ör-ãôir : 104.03e_,32 EUR

Deooslro,s dle fn aan¡nerktng komãñ üãoi-tèiugbetailng door het.Garantlefonds'
rnfor¡ratrefrche ïn-ööËtí,äntõräñ t'd-bio;itãñr.ueroeóosrtobeschermrns

oN
6ìô

Bbl L}, 1 ft61 6/37501 -2J 1-7 ?17 7 10f]fJ4'6304¡l-6C044

Postchequerek. prof. gebruik
rBA¡{ BE79 0000 4351 7533

verricht. n' seschlkb.
31-12 i o1-01 Kosten- en interestberekening => 01 -53'51 EUR

Nieuw saldo op 31-12-2020-: 1.229,04 EUR

Deposlto's dle ln aanmerking komen vôor terugbetallng door.het.Garantlefonds.
informatteflche ln postkantõren & op bpostbañk.be\deposltobeschermlng

g

EUR ulttreksel 4 lL
BTC BFOTBEBDüX KF SINT IIIAURUS

vorlg sa]do : 1.282,55 EUR

bpost bank
bpost banque


